r; fe(e/' (?<.c ,

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de Ibitinga

IIlIIIIlu 1111111111 1E1
Protocolo Geral n° 351/2021

Data: 12/0212021 Horário: 14:05
LEG - IND 95/2021

Assunto: SOLICITA RECOLOCAÇÃO DA PLACA NA AVENIDA QUE LEVA O NOME DO SAUDOSO
"DOUTOR ENGENHEIRO IVANIL FRANCISCHINI", QUE FOI RETIRADA PELA ADMINISTRAÇÃO
2009/2012, ÉPOCA EM QUE A VIA FOI REVITALIZADA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Durante a Administração Municipal 2009/2012 a Avenida Dr. Engenheiro Ivanil
Francischini passou por revitalização e, por este motivo, a placa com a denominação da via foi
retirada não sendo posteriormente recolocada, porque ninguém mais soube de seu paradeiro.
Sendo assim, solicito que a recolocação da placa com o nome do saudoso homenageado seja
realizada, pois esta é uma das Avenidas mais importantes de nosso município e não faz o
menor sentido a mesma estar sem sua devida identificação denominativa.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 11 de fevereiro de 2021.

FERNANDO INÁCIO
,Vereador - MDB

Avenida Di. Victor Maida n2 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br / E-mail: informacao@camaraibitingasp.gov.br